_____________________________________________________________________

Edital de Homologação CCS nº 01/2018 – Resultado Final do PSV Letras Libras-2018                                                               Página 1 de 6

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 01, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular Letras Libras-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722, de 15/07/2016, que atribui à Coordenadoria
do Centro de Seleção a competência para gerenciar processos seletivos aos cursos de graduação da UFGD
e o Edital de Abertura CCS nº 11/2017, RESOLVE:

1 – HOMOLOGAR, conforme ANEXO I, a lista dos candidatos às Vagas Prioritárias classificados por ordem

de desempenho no PSV Letras Libras 2018/UFGD.

2 – HOMOLOGAR, conforme ANEXO II, a lista dos candidatos às Vagas Remanescentes classificados por

ordem de desempenho no PSV Letras Libras 2018/UFGD.

3 – INFORMAR, aos candidatos classificados dentro do quadro de vagas, que a 1º chamada para matrícula

será publicada em edital próprio divulgado na página do processo seletivo

https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/libras2018 no dia 12 de janeiro de 2018.

4 – INFORMAR aos candidatos inscritos no PSV Letras Libras/UFGD que a classificação final e o

desempenho individual estão disponíveis na área restrita em  http://arearestrita.ufgd.edu.br.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção da UFGD

http://portal.ufgd.edu.br/
https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/libras2018
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Edital de Homologação CCS nº 01/2018 – Resultado Final do PSV Letras Libras-2018                                                               Página 2 de 6

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 01, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular Letras Libras-2018/UFGD

ANEXO I

Letras-LIBRAS (Vagas Prioritárias)

Classificação Inscrição Nome Score

1 2017091000015 ANA MARIA RIBEIRO DA ROCHA 34.626.395

2 2017091000374 FRANCIMAR BATISTA SILVA 32.009.177

3 2017091000300 ARIELA CARLOTO DA SILVA 31.321.581

4 2017091000170 SIMONE SOARES DE LIMA E SILVA 30.547.494

5 2017091000356 ALINE BRAGA BOTELHO 30.357.554

6 2017091000025 BRUNO BORGO DOS SANTOS MOURA 29.592.969

7 2017091000306 MAIARA CANO ROMERO PEREIRA 29.536.145

8 2017091000353 MAYKON BOTELHO DOS SANTOS 28.826.541

9 2017091000176 CARLOS THEODORO CARVALHO NEPOMUCENO 28.106.214

10 2017091000086 LUCIANO SIMOES CERQUEIRA 27.843.446

11 2017091000014 MARCELLO DIAS PEREIRA 27.594.485

12 2017091000039 LUANA WALESKA DE SAO MIGUEL DOS ANJOS 26.645.047

13 2017091000190 ITALA JANAINE FERRO DA SILVA 26.636.146

14 2017091000001 PRISCILA ORTIZ SILVA 26.410.730

15 2017091000320 LESELIE RODRIGUES DE OLIVEIRA 26.260.647

16 2017091000112 ELIZEIA FONSECA MOLINA 25.783.614

17 2017091000162 HIAGO SAMPAIO 25.745.397

18 2017091000289 LIGIA MARIA FUCHS RIBEIRO 25.434.888

19 2017091000123 MARCOS PAULO CABRAL DOMINGOS 25.338.208

20 2017091000035 JUCELAINE DA SILVA ROSA LOPES 25.333.237

21 2017091000207 HELEN TREFZGER BALLOCK 25.322.578

22 2017091000219 ELIANE NEGREIROS DE LIMA 25.042.257

23 2017091000391 ANA CLAUDIA MACIEL 24.665.214

24 2017091000042 MARCELO JOSE DOS SANTOS 24.554.799

25 2017091000202 GUILHERME DE SOUZA VIEIRA 24.443.530

26 2017091000053 KLEBER AFONSO  LOPES 23.798.789

27 2017091000166 GLEISON FABIAN ROCHA 23.649.461

28 2017091000305 EVANDRO MARIANO PEREIRA 23.236.722

29 2017091000268 RENATO DAMIAO SEREN 23.231.815

30 2017091000120 ALEX VIANA DA SILVA 23.131.237

31 2017091000222 ELOA FERNANDA STEFANI TOPAN 23.078.342

32 2017091000316 RAMON PERES MIGUEL 22.325.348

33 2017091000021 JESSICA PEDRO FRANCISCO 22.056.697

http://portal.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Edital de Homologação CCS nº 01/2018 – Resultado Final do PSV Letras Libras-2018                                                               Página 3 de 6

34 2017091000093 BELCHIOR BARBOSA JULIO 21.908.863

35 2017091000139 DIEGO ALEXANDRE HACKL 21.664.977

36 2017091000017 BRUNA DOS SANTOS 20.049.447

37 2017091000143 MARCOS PAULO DE AGUIAR SILVA 19.080.543

38 2017091000372 ELTON VILALBA 18.965.469

39 2017091000237 GABRIEL TROVATO SILVA 16.810.399

40 2017091000338 JOSE EUCLIDES ALVES LEIVA 12.822.149

http://portal.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Edital de Homologação CCS nº 01/2018 – Resultado Final do PSV Letras Libras-2018                                                               Página 4 de 6

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 01, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular Letras Libras-2018/UFGD

ANEXO II

Letras-LIBRAS (Vagas Remanescentes)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Sistema de Ingresso Score Total

1 - 2017091000130 JULIANA SILVA SANTANA Acesso Universal 37.729.287

2 1 2017091000273 CAROLINE APARECIDA BISPO VAZ Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 33.524.623

3 2 2017091000357 CLELIA DE SOUZA PEREIRA LUIZ Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 33.387.393

4 - 2017091000258 MICHELLE DE SOUZA PRADO Acesso Universal 33.180.825

5 - 2017091000400 ANDREA FLORENCIO Acesso Universal 32.298.253

6 - 2017091000271 MARIA DE LOURDES CRISTALDO ALVES AUGUSTO Acesso Universal 31.715.156

7 1 2017091000291 CAMILA DE ARAUJO CABRAL ROMEIRO Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 29.913.671

8 3 2017091000203 ANSELMO ANDERSON DE FREITAS Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 28.329.927

9 - 2017091000233 ANA LAURA FERREIRA SAAB Acesso Universal 28.326.973

10 4 2017091000152 LUCIMARA ROMA DA SILVA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 27.859.988

11 - 2017091000057 SILVANA TOBIAS OLIVEIRA Acesso Universal 27.833.270

12 1 2017091000005 DANIEL PEREIRA MATIAS Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 27.681.222

13 - 2017091000307 LILIAN FERREIRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA Acesso Universal 27.593.498

14 5 2017091000191 DAYANE TELLES ARRUDA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 27.440.178

15 2 2017091000304 ANTONIA SENA SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 27.164.152

16 - 2017091000314 BEATRIZ FABIANO LISBOA Acesso Universal 26.835.995

17 - 2017091000205 LETICIA COLOMBO ANTUNES Acesso Universal 26.773.548

http://portal.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Edital de Homologação CCS nº 01/2018 – Resultado Final do PSV Letras Libras-2018                                                               Página 5 de 6

18 - 2017091000105 MICHELLE DA SILVA LIMA SALUSTRIANO Acesso Universal 26.324.595

19 6 2017091000232 INACIO DOMINGOS DE SOUZA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 26.264.116

20 - 2017091000124 GISLAINE PATRICIA DE MELO Acesso Universal 26.242.989

21 - 2017091000195 MARCIA REGINA DE OLIVEIRA BRUNS Acesso Universal 25.423.189

22 - 2017091000299 INOCENCIA MARQUES ALMIRON Acesso Universal 25.356.057

23 3 2017091000388 CRISLER KELER PEREIRA DE ARRUDA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 25.333.237

24 7 2017091000088 ELISANGELA CRISTINA NARDEZ Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 25.309.261

25 - 2017091000270 PAULO HENRIQUE DA SILVA AUGUSTO Acesso Universal 25.245.182

26 - 2017091000147 ARIANE ELFRIDA ANTUNES LUI NOGUEIRA Acesso Universal 25.128.245

27 - 2017091000409 TAUANE PEREIRA LOPES Acesso Universal 25.128.182

28 1 2017091000276 SILVIA REGINA DA SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 25.066.715

29 - 2017091000229 MARLENE SALOMONE DA MATTA Acesso Universal 24.637.651

30 - 2017091000375 ROSANGELA ROBERTO SEVERINO LAURINDO Acesso Universal 24.397.484

31 4 2017091000173 SUZIMARA FONSECA DE SOUZA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 24.242.811

32 - 2017091000282 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS Acesso Universal 24.184.659

33 8 2017091000082 BRUNA DA SILVA LOPES Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 24.068.531

34 - 2017091000363 ADRIANA VENEGA SALES Acesso Universal 24.014.698

35 - 2017091000407 LUIZA VASCONCELOS MARTINS Acesso Universal 23.868.479

36 - 2017091000370 THALINE DE MATTOS CARBONARO Acesso Universal 23.575.141

37 - 2017091000179 MAIRA CLARA DA SILVA ARAUJO MARTINIANO Acesso Universal 23.491.962

38 - 2017091000405 CRISTINA APARECIDA DE SOUZA Acesso Universal 23.114.200

39 2 2017091000156 LUCIENE CARDOSO BRUNEL Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 22.831.128

40 3 2017091000238 LUZIA VIEIRA SOARES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 22.722.513

41 - 2017091000049 ELADIA ANDANA DUARTE Acesso Universal 22.268.763

42 - 2017091000386 NADIANE ELOISA CORDEIRO Acesso Universal 22.256.602

http://portal.ufgd.edu.br/

_____________________________________________________________________

Edital de Homologação CCS nº 01/2018 – Resultado Final do PSV Letras Libras-2018                                                               Página 6 de 6

43 - 2017091000008 DANILO UMBELINO FIGUEIREDO Acesso Universal 22.151.578

44 - 2017091000163 GABRIELLY KAROLINY  KOTAI LEMOS Acesso Universal 21.961.112

45 2 2017091000117 ORLANDA CONCEICAO DA SILVA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 21.685.205

46 4 2017091000259 RAQUEL CAZARI MEDEIROS Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 21.664.012

47 3 2017091000389 ELAINE CUSTODIO DE OLIVEIRA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 20.564.383

48 - 2017091000380 ANA CARLA DA SILVA FLORES GARCIA Acesso Universal 20.023.337

49 5 2017091000290 IRENICE CONCEICAO BOBADILHA FARINHA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 19.927.869

50 5 2017091000382 NELSON DE OLIVEIRA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 19.249.774

51 9 2017091000351 TATIANE OLIMPIA FIGUEIREDO Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 18.327.969

52 - 2017091000135 VANIA SOFIA RAVASQUEIRA DOS SANTOS
BARREIRO

Acesso Universal 17.672.758

53 6 2017091000355 SANDRA MARI DEMARCHE  DA SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 17.636.422

54 6 2017091000218 ANDRESSA TERTULIANO ALVES DE OLIVEIRA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 17.635.434

55 7 2017091000254 EDNA APARECIDA DE MELO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 17.154.417

56 - 2017091000393 MAIARA COSTA XIMENEZ Acesso Universal 16.846.744

57 4 2017091000189 SINDI KAESSA SOUZA DA SILVA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 16.508.066

58 - 2017091000129 TATIANE GOMES DA SILVA OLIVEIRA Acesso Universal 16.231.933

59 8 2017091000315 GLENYS BEATRIZ GONCALVES DOS SANTOS Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo 15.151.706

60 - 2017091000256 CARLA REJANE GRIZA KLEIN Acesso Universal 13.989.330

61 - 2017091000398 JOANA PALACIO MENDES Acesso Universal 13.580.439

http://portal.ufgd.edu.br/